PORTARIA MDS/SESAN Nº 018,  DE 13 DE AGOSTO DE 2015
(Publicada no D.O.U de 17/08/2015)

O SECRETÁRIO NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTR ICIONAL , no uso
das atribuições conferidas pelo art. 3º da Resolução nº 49, de 25 de setembro de 2012,
do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos – GGPAA,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 71 do GGPAA, de 10 de abril de 2015, que
altera a Resolução nº  49,  de 25 de setembro de 2012, do GGPAA, acrescentando a
Comissão Nacional de Agroecologia e Produção Orgânica - CNAPO à composição do
Comitê Consultivo, vinculado ao GGPAA, e

CONSIDERANDO a indicação recebida da CNAPO, resolve:

Art.  1°  Designar  como  membros  do  Comitê  Consultivo  do  Grupo  Gestor  do
Programa  de  Aquisição  de  Alimentos,  em  representação  à  Comissão  Nacional  de
Agroecologia e Produção Orgânica:

I - GABRIEL BIANCONI FERNANDES, titular; e

II - IRACEMA FERREIRA DE MOURA, suplente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARNOLDO DE CAMPOS